
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios sociales y de salud

Valor estimado del contrato 98.999,67 EUR.
Importe 98.999,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.999,67 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente MS210020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-03-2021 a
las 14:04 horas.

Contratación de un servicio de enfermería, a fin de que se puedan realizar las pruebas diagnósticas
COVID-19 en las instalaciones de las diferentes Unidades conforme al Procedimiento de realización de
pruebas diagnósticas del COVID-19 al personal del INAEM, así como la contratación de un servicio de
pruebas urgentes COVID de antígeno, serológicas y PCR, en el Centro de Análisis Clínicos del contratista.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
85141200 - Servicios prestados por enfermeros.
85148000 - Servicios de análisis médicos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Según art. 119.1 de la Ley de Contratos del Sector Público
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NZIL8CR50g6iEJrVRqloyA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Instituto Nacional de las Artes Escénicas y de la Música
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mcd6NA28wd8%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NZIL8CR50g6iEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mcd6NA28wd8%3D


Lugar

Ministerio de Cultura y Deporte

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1
(28004) Madrid España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 14/04/2021 a las 09:30 horas

Recepción de Ofertas

Mesa de Contratación del Ministerio de Cultura y Deporte

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1
(28004) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/04/2021 a las 19:00
Observaciones: Observaciones: Se recomienda
descargar la herramienta de presentación de ofertas
con tiempo suficiente y no esperar a presentar la oferta
al último momento, para poder solventar, en su caso,
cualquier problema técnico que pudiera surgir.
Herramienta: Guía de los Servicios de Licitación
Electrónica para Empresas que podrán encontrar en el
siguiente enlace:
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda

Proveedor de Información adicional

Mesa de Contratación del Ministerio de Cultura y Deporte

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1
(28004) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico mesa.contratacion@cultura.gob.es

Proveedor de Pliegos

Mesa de Contratación del Ministerio de Cultura y Deporte

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1
(28004) Madrid España

Teléfono +34 917016242
Correo Electrónico contratacion@inaem.cultura.gob.es

Plaza del Rey, 1
(28004) Madrid España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Presupuesto base de licitación
Importe 8.999,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.999,97 EUR.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 89.999,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.999,7 EUR.

Clasificación CPV
85141200 - Servicios prestados por enfermeros.

Clasificación CPV
85148000 - Servicios de análisis médicos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Objeto del Contrato: Contratación de un servicio de enfermería, a fin de que se puedan realizar las pruebas
diagnósticas COVID-19 en las instalaciones de las diferentes Unidades conforme al Procedimiento de
realización de pruebas diagnósticas del COVID-19 al personal del INAEM, así como la contratación de un
servicio de pruebas urgentes COVID de antígeno, serológicas y PCR, en el Centro de Análisis Clínicos del
contratista.

Valor estimado del contrato 98.999,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 98.999,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.999,67 EUR.

Clasificación CPV
85141200 - Servicios prestados por enfermeros.
85148000 - Servicios de análisis médicos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Es condición especial de ejecución que el contratista mantenga durante toda la ejecución
del contrato la cuota de reserva de puestos de trabajo para personas con discapacidad o las medidas alternativas
previstas en la legislación vigente

Lote 1: Prestación de Servicio de Enfermería para la realización de pruebas COVID, con la periodicidad que
marca el procedimiento de realización de pruebas diagnósticas del COVID-19 al personal del INAEM, en las
dependencias del INAEM donde este desarrolle su actividad, así como durante las giras por territorio español
en los lugares donde estas se desarrollen

Lote 2: Servicio de realización de pruebas urgentes y no planificadas para la detección del COVID-19 en
trabajadores del INAEM esenciales para el mantenimiento de los espectáculos, en Madrid capital



85141200 - Servicios prestados por enfermeros.

Clasificación CPV
85148000 - Servicios de análisis médicos.

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - relación de contratos de servicios prestados similares al objeto del contrato, realizados en los tres
últimos años, que incluya importe IVA excluido, fechas y destinatarios público o privado de los mismos, a la que se
acompañarán, al menos, tres certificados de buena ejecución de entre los contratos incluidos en la relación, uno por cada
ejercicio. El importe anual acumulado que deberá acreditarse con certificados, al menos en uno de los ejercicios, será igual
o superior a la anualidad media del contrato.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios del licitador, en el ámbito al que se refiere el contrato, referido al mejor
ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del
empresario y de presentación de las ofertas, que deberá ser, al menos, igual a una vez y media el valor anual medio del
contrato (igual o superior a 148.500,00 € excluido IVA). Forma de acreditación: Por medio de las cuentas anuales aprobadas
y depositadas en el Registro Mercantil, si el empresario estuviera inscrito en dicho registro, y en caso contrario por las
depositadas en el registro oficial en que deba estar inscrito. Los empresarios individuales no inscritos en el Registro
Mercantil acreditarán su volumen anual de negocios mediante sus libros de inventarios y cuentas anuales legalizados por el
Registro Mercantil.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura sobre único
Descripción Declaración responsable y Oferta de criterios cuantificables mediante aplicación de fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 



: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

3 Mes(es)

Se aceptará factura electrónica

ID 0000006450979 |  2021-729728 | Tue, 23 Mar 2021 14:04:35:796 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90527850364738819536586886955601890905 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


